
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 07. септембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Скупштина  општине Жагубица  
 
 

Решење о утврђивању престанка мандата и именовању заменика председника ОИК. .. 3. 
Решење о давању сагласности на план и програм ЦСР за 2024. годину. ...   4. 

Решење о давању сагласности на измену Статута КПЦ Жагубица. ....    6. 

Решење о давању сагласности на одлуку НО ЈКП ''Белосавац'' Жагубица ...   7. 

 
Закључак о усвајању извештаја о функционисању система од града. .....   8.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 3 

На основу члана 16. став 1. тачка 1,члана 19. став 2., и члана 20. став 1. Закона о 

локалним изборима ('' Службени гласник РС'', бр.14/2022) и члана 40. став 1. тачка 18. 

Статута општине Жагубица ("Службени гласник", општине Жагубица бр.61/2019), а на 

предлог одборничке групе Српске напредне странке ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ'' у Скупштини општине Жагубица, 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници, одржаној дана 06. 09. 2023. 

године, донела је  

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ 

ЖАГУБИЦА У СТАЛНОМ САСТАВУ  

 

Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ, по службеној дужности, због смрти, ПРЕСТАНАК 

МАНДАТА, Добрили Пауљевић дтпл. правнику из Сувог Дола заменику 

председника Општинске изборне комисије за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине, именованој на предлог одборничке групе ''АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ'. 

 Мандат престаје моментом смрти именовне. 

 

Члан 2. 

 ЂУРИЋ /Раде/ МИЛОШ, дипломирани правник из Милатовца, улица 

Милатовачка бр.33 12320 Жагубица,ЈМБГ1602989763826, на предлог одборничке 

групе ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ'' ИМЕНУЈЕ СЕ за заменика 

председника Општинске изборне комисије за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, на мандати период до истицања мандата овог сазива 

Комисије или престанка или разрешења по неком другом основу. 

 Мандат именованом из става 1. овог члана почиње да тече ступањем на снагу 

овог Решења. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица.  

 

Члан 4 

 Ступањем на снагу овог Решења мења се члан 1. став 1.,тачка 1. алинеа 1, 

Решења о именовању Општинске изборне комисије општине Жагубица у сталном 

саставу,бр. I – 01- 020 - 603/ 2022 од 12. 02. 2022.године,на начин описан у члану 1. и 2. 

овог Решења. 

Члан 4. 

 Решење доставити: Ђурић Милошу, Архиви Скупштине општине Жагубица и 

истаћи на огласној табли Скупштине општине.. 

 

СКУПШТИНА    ОПШТИНЕ    ЖАГУБИЦА 

 

Број: I – 01- 020 - 992/ 2023   

Ж а г у б и ц а                     

            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 

                                                                                                            Миле Перић       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 4 

На основу члана члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' бр. 129/07) и члана 40. став 1.тачка 55. Статута општине Жагубица (''Службени 

гласник општине Жагубица'', бр. 1/2019), 

Скупштина општине Жагубица на седници одржаној дана 06. 09. 2023. године 

донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН  И ПРОГРАМ РАДА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНA ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ  И ЖАГУБИЦА -

ОДЕЉЕЊА У ЖАГУБИЦИ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Даје се САГЛАСНОСТ на ДЕО Плана и Програма рада Центра за социјални 

рад општина Петровац на Млави и Жагубица за 2024 годину,број 551-10-1233/20213 од 

101. 08. 2023.године и то II Део - План и програм рада за 2024.годину за Одељење 

Центра за социјални рад у Жагубици, Кадровски план,План инвестиција и План 

стручног усавршавања и обуке запослених,усвојени Одлуком Управног одбора Центра 

за социјални рад општина Петровац на Млави и Жагубица бр. 551-10-1300/23-1 од  10. 

08. 2023.године, целини.,у целини. 

 

План и програм рада за 2024.годину садржи: 

 

ОДЛУКУ Управног одбора Центра за социјални рад општина Петровац на 

Млави и Жагубица бр. 551-10-1300/23-1 од  10. 08. 2023.године, 

 

I ДЕО - ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ЗА 2024.Г. ЗА ОПШТИНУ ПЕТРОВАЦ 

 

II ДЕО - ПЛАН И ПРОГРАМ РАД ЗА 2024.Г. ЗА ОДЕЉЕЊЕ У 

ЖАГУБИЦИ који се састоји из следећих делова и то: 

 

- Општина Жагубица (опис) 

 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КАО ПРУЖАЛАЦ УСЛУГА са следећем 

тачкама 

 

1.План укупnog број корисника Центра према старосним групама 

2.Стручни послови центра за социјални рад -  планиране активности у 2024 

години 

-Послови процене и планирања 

-Саветодавно усмеравање 

-Неодложне интервенције 

-Налази и мишљења do 50 

-Управно - правни послови 

-Супервизијски послови 

 

3.Сарадња са другим институцијама у локалној самоуправи и другим 

институцијама у Републици 

 

4.Извештавање  

 

5.Планиране активности у 2024.години  



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 5 

 

6.План финансирања материјалних ресурса и услуга за 2024.годину 

 

 

9.План набавки материјалних ресурса и услуга 2024.године 

-план набавки средстава за хигијену и дезинфекцију 

-план набавке ситног инвентара и потрошног материјала за одржавање хигијене 

-план набавке ситног инвентара и материјала за возила и саобраћај 

-план набавке водоинсталатерског материјала 

-план набавке материјала за електро инсталације 

-план набавке канцеларијског материјала (потрошни и ситан инвентар) 

-набавка за потребе репрезентације 

 

ПЛАН НАБАВКЕ УСЛУГА 

- План набавке основних средстава 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН  са следећим тачкама 

I.Број запослених према систематизацији ЦСР општина Петровац и Жагубица 

II Тренутни број запослених у Центру за социјални рад општина Петровац и 

Жагубица,на дан 01. август 2023.године 

III Планирани број запослених за 2024.годину са ОБРАЗЛОЖЕЊЕМ 

 

ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА 

-Седиште у Петровцу на Млави 

-Одељење у Жагубици. 

 

ПЛАН СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА И ОБУКЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

-Планиране и пожељне едукације за службу за непосредну заштиту корисника и 

Одељење у Жагубици у 2024.години; 

-Планиране и пожељне едукације за Службу за Административно - финансијске 

послове у 2024.години; 

-Планиране и пожељне едукације за Службу за услуге у заједници у 

2024.години. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

План и Програм рада из овог члана чини саставни део овог Решења. 
 

 Члан 2. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 Члан 3. 

 Решење доставити:Центру за социјални рад општина Петровац и Жагубица, 

Одељењу Центра у Жагубици, председнику општине Жагубица, Скупштини општине 

Петровац на Млави  и Архиви Скупштине општине Жагубица. 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

Број: I - 01 – 020 – 989/ 23  

Ж а г у б и ц а 

        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 

                                                                                                                    Миле Перић   



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 6 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'',бр.129/07,83/2014-др. закон,101/2016 и  47/2018) и члана 40. став 1. тачка 

13. Статута општине Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'' бр.1/2019), 

 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана  06. 09. 2023. 

године донела је: 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ СТАТУТА КПЦ „ЈОВАН 

ШЕРБАНОВИЋ“ ЖАГУБИЦА 

 

 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ се САГЛАСНОСТ на ИЗМЕНУ САТУТА Културно просветног центра 

„Јован Шербановић“ Жагубица, усвојен Одлуком Управног одбора Културно 

просветног центра „Јован Шербановић“ Жагубица бр. 57 од 28.08.2023.године у 

целини.                                                                           

Измена Статута из става 1. овог члана чини саставни део овог Решења. 

 

 

 Члан 2. 

 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 

 Члан 3. 

 

 Решење доставити: директору КПЦ „Јован Шербановић“ Жагубица, Управном 

одбору КПЦ „Јован Шербановић“ Жагубица, Општинском већу и Архиви Скупштине 

општине. 

 

 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број: I-01-020-991/23 

Ж а г у б и ц а 

        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 

                                                                                                                    Миле Перић       

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 7 

На основу члана 22. став 3.,а у вези члана 22. став 1. тачка 9.  Закона о јавним 

предузећима  (''Службени гласник РС'',бр. 15/2016 и 88/2019),члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',бр.129/07,83/2014-др. 

закон,101/2016,  47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 10. Статута 

општине Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'' бр.1/2019), 

 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана  06. 09. 2023. 

године донела је: 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 

''БЕЛОСАВАЦ'' ЖАГУБИЦА бр.387-1 ОД 12. 06. 2023.ГОДИНЕ  

 

 

Члан 1. 

 

Овим Решењем даје се САГЛАСНОСТ на   Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа ''Белосавац'' Жагубица бр. 387-1 од 12. 06. 2023.године о 

краткорочном кредитном задуживању предузећа код Банке Поштанска штедионица АД 

Београд у износу од 28.000.000,оо динара,са периодом отплате од 12.месеци од дана 

закључења уговора о кредиту. 

 

 
Члан 2. 

 
 Средства обезбеђена задуживањем , у укупном износу из члана 1. овог решења, 

употребиће се за финансирање обртних средстав/општих послова предузећа и у друге сврхе се 

немогу употребити. 

 

 

 Члан 3. 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 

 Члан 4. 

 

 Решење доставити: ЈКП Белосавац Жагубица – Надзорном одбору,директору 

ЈКП и Архиви Скупштине општине. 

 

 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број: I-020-990/2023-01 

Ж а г у б и ц а 

        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 

                                                                                                                    Миле Перић       

     

 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 8 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014 – др.закон,101/2016 и 47/2018 ) и члана 40. Статута општине 

Жагубица ( ''Службени гласник општине Жагубица“ бр.1/2019), 

 

 Скупштина општине Жагубица,на својој седници одржаној дана 06. 09 2023. 

године, донела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ФУНКЦИОНИСАЊУ СИСТЕМА ОДБРАНЕ ОД 

ГРАДА НА ТЕРИТОРИЈИ РАДАРСКОГ ЦЕНТРА ''ПЕТРОВАЦ'' ЗА ПЕРИОД 

15. 04. - 15. 07. 2023.ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Усваја се Извештај о функционисању система одбране од града на територији 

Радарског центра ''Петровац'' за период 15. 04. - 15. 07. 2023.године у целини. 

 

 

Члан 2. 

 Извештај из члана 1. овог Закључка поднет је од стране Републичког 

хидрометеоролошког завода Србије - Радарски центар ''Петровац'' и чини саставни део 

Закључка састоји се из следећих делова: 

 

 УВОД 

  Табела 1.Основни подаци о раду система одбране од града у периоду 

15. 04. - 15. 07. 2023.године 

 

 Преглед 1.Списак локалних самоуправа које су са 15. 07. 2023.године набавиле 

и испоручиле додатну количину ракета 

 

 1.ОБЛАСТ НАДЛЕЖНОСТИ РАДАРСКОГ ЦЕНТРА ''ПЕТРОВАЦ'' 

  Табела 2. Територија надлежности РЦ ''Петровац'' и стање 

активности  лансирних станица у периодуод 15.априла до 15.јула 2023.године 

 

 2.ПРЕГЛЕД РАЗВОЈА ВРЕМЕНСКЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

 3.ПРЕГЛЕД ДЕЈСТАВА 

  Табела 3.Календар дејстав на територији РЦ ''Петровац'' у периоду 

од 15. априла до 15.јула 2023.године 

 

  Табела 4.Преглед дејстава по локалним самоуправама на територији 

РЦ ''Петровац'' у периоду од 15. априла до 15.јула 2023.године 

 

 4.ПРЕГЛЕД КАРАКТЕРИСТИЧНИХ ДЕЈСТАВА 

  -дејство од 02. јуна 2023.године 

 

 5.ЗАКЉУЧЦИ 

   

Члан 3. 

 Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 9 

 

 

Члан 4. 

 Закључак доставити:председнику општине Жагубица,Радарском центру 

''Петровац'' Одељењу за привреду и економски развој Општинске управе општине 

Жагубица и архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број:I-01-020-993/2023 

Ж а г у б и ц а  

                   ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 

                                                                                                                    Миле Перић       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      07. септембар  2023                                       Жагубица                    Број  23  страна 10 

 

ОСНИВАЧ: 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, Одлука бр. I-020-542/06-01 од 3.8.2006. год. 
 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

 
Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 
Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

